
Executivo 3 QUARTA-feiRA, 02 de AbRil de 2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 002/2008
Modalidade de Licitação: Dispensa 002/2008
Partes: 1º Centro Regional de Saúde/SESPA e a empresa Mariza 
Indústria e Comércio da Amazônia LTDA
Objeto: Locação para fins não residenciais do imóvel situado na 
Rua dos Mundurucus nº 941 - Jurunas
Vigência: 28/03/2008 a 28/03/2009
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensal
Dotação Orçamentária: Atividade:4534, Elemento de despesa: 
339039, Fonte: 103
Fonte de Recurso: Estadual
Foro: Belém
Data da Assinatura: 28/03/2008
Ordenador Responsável: José Antonio Lima de Souza
Endereço do Contratado: Rod BR-316 Km 62, CEP:68745-000

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 002/2008
Partes: 1º Centro Regional de Saúde/SESPA e a empresa Mariza 
Indústria e Comércio da Amazônia LTDA
Objeto: Locação  para fins não residenciais do imóvel situado 
na Rua dos Mundurucus nº 941 - Jurunas, para instalação do 
Almoxarifado do 1ºCRS/SESPA
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensal
Fundamento Legal: Lei 8.666/93,art. 24,inc X
Data da Assinatura: 28/03/2008
Ordenador Responsável: José Antonio Lima de Souza

4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N° 005 / 26.03.2008 – CONCEDER
NOME: Maria Izabel Saraiva Ferreira
MATRICULA: 118613/ 1
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: U.M.S de Viseu
TRIÊNIO: 01.07.1989 a 01.07.1992
PERIODO CONCEDIDO: 01.04.2008 a 30.05.2008 – 60 dias

PORTARIA N° 006 / 26.03.2008 – CONCEDER
NOME: Mariano Ribeiro Rodrigues
MATRICULA: 107700/1
CARGO: Datilógrafo
LOTAÇÃO: C.S de Augusto Correa
TRIÊNIO: 05.12.1979 a 05.12.1982
PERIODO CONCEDIDO: 01.04.2008 a 30.05.2008 – 60 dias
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Mario Monteiro do Carmo
CHEFE DA SEÇÃO DE RH
Patrícia de Fátima L. da Silva
CHEFE DA DAF

PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N.135/08 DE 27/03/2008.

NOME: ISABEL PAULINO ESTEVES DOS SANTOS
CARGO: PSICÓLOGA
CPF: 615.433.732/91
N.DIÁRIAS: 5,5 (CINCO E MEIA)

PERÍODO: 07 A 16/04/2008.
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM 
GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA - MODULO GESTÃO FINANCEIRA 
DO SERVIÇOS.
ORDENADO DE DESPESAS: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM.

PORTARIA N.142/08 DE 01/04/2008.
NOME: SONIA TABORDA FELGUEIRAS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
CPF:  399.608.462-53
N.DIÁRIAS: 01 (MEIA)
PERÍODO: 08,09/04/2008.
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA E IGARAPÉ-MIRI.
OBJETIVO: ATUALIZAR A BASE DE DADOS DO CNES 
(CADASTRAMENTO NACIONAL DE ESTABELECIMENTO DE 
SAÚDE) DOS HOSPITAIS AFONSO RODRIGUES FILHO E 
JULIA SEFER E ATUALIZAÇÃO DE CADASTRAMENTO DE 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE.
ORDENADO DE DESPESAS: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM.

PORTARIA N.143/08 DE 01/04/2008.
NOME: ANGELAMARIA MIRANDA DOS SANTOS
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
CPF:  211.613.642/34
N.DIÁRIAS: 01 (MEIA)
PERÍODO: 08,09/04/2008.
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA E IGARAPÉ-MIRI.
OBJETIVO: ATUALIZAR A BASE DE DADOS DO CNES 
(CADASTRAMENTO NACIONAL DE ESTABELECIMENTO DE 
SAÚDE) DOS HOSPITAIS AFONSO RODRIGUES FILHO E 
JULIA SEFER E ATUALIZAÇÃO DE CADASTRAMENTO DE 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE.
ORDENADO DE DESPESAS: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM.

PORTARIA N.144/08 DE 01/04/2008.
NOME: ADAYLSON CARDOSO DE LIMA
CARGO: MOTORISTA
CPF:  427.978.022-68
N.DIÁRIAS: 01 (MEIA)
PERÍODO: 08,09/04/2008.
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA E IGARAPÉ-MIRI.
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO ATUALIZAR 
A BASE DE DADOS DO CNES (CADASTRAMENTO NACIONAL 
DE ESTABELECIMENTO DE SAÚDE) DOS HOSPITAIS AFONSO 
RODRIGUES FILHO E JULIA SEFER E ATUALIZAÇÃO DE 
CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE.
ORDENADO DE DESPESAS: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM.

RESUMO DE PORTARIA
7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05054929/0001-17
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 087 DE 01 DE ABRIL  DE 2008 – CONCEDER
NOME: BENEDITO LALOR FILHO
MATRÍCULA : 92886-1
CARGO:  AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: 7º CRS./ SESPA
TRIÊNIO: 01/09/93 a 01/09/96
PERÍODO: 01/04/08 a 30/05/08
ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues

RESUMO DE PORTARIA
7 º CENTR REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05054929/0001-17
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 088 DE 01 DE ABRIL DE 2008 – CONCEDER
NOME: ELIZABETH CANTÃO DE ASSIS
MATRÍCULA : 119520-1
CARGO:  AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 7º CRS
TRIÊNIO: 02/01/84 a 02/01/89
PERÍODO: 01/03/08 a 30/04/08
ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 083 /2008 8º CRS DE 01 DE ABRIL DE 2008

Nome: José Rubens Silva dos Passos
CPF: 023.736.1002-72
Descrição: Suprimento de Fundo
Valor: 2.000,00 (dois mil reais)
PTRES: 902615
Fonte: 0149001435
Prazo de Aplicação: 30 dias
Objetivo: Efetuar Pagamentos  de fretes fluviais.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS/9ªRPS
RESUMO DE PORTARIAS/9ªRPS

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0105 DE 26  DE  
MARÇO DE 2008

NOME: MARIO DA CONCEIÇÃO PEREIRA BRASIL FILHO
CARGO: AGENTE DE VIG. SANITÁRIA
CIC: 100.526.152-00
MATRICULA: 111546-1
PERÍODO: 31/03/2008 A 03/04/2008
Nº DE DIÁRIAS: 3,5 (TRES  DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: CURUÁ
OBJETIVO: REPASSAR CAPACITAÇÃO/TREINAMENTO E 
EDUCAÇÃO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA AOS AGENTES DA VISA 
DO MUNICÍPIO EM QUESTÃO.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0106 DE 26  DE  
MARÇO DE 2008

NOME: KELLY MENDES DOS SANTOS
CARGO: AGENTE DE VIG. SANITÁRIA
CIC: 135.965.602-25
MATRICULA: 111554-1
PERÍODO:  31/03/2008 A 03/04/2008
Nº DE DIÁRIAS: 3,5 (TRES  DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: CURUÁ
OBJETIVO: REPASSAR CAPACITAÇÃO/TREINAMENTO E 
EDUCAÇÃO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA AOS AGENTES DA VISA 
DO MUNICÍPIO EM QUESTÃO.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0113  DE  27  DE 
MARÇO DE 2008

NOME:  EVALDO MAIA COSTA
CARGO: DIRETOR DE ENDEMIAS
CIC: 578.577.682-00
MATRICULA: 5734967
PERÍODO:  27 A 28/03/2008
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 ( UMA DIÁRIA E  MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO:PARTICIPAR DE UMA REUNIÃO COM O DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS-DCE/SESPA/
BELÉM.

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N. º 220 DE 20 DE MARÇO 2008.
Nome: Raimundo Nonato da Silva
Cargo: Motorista
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 02
Valor: 270,00


